fecimtis in testium presentía subscriptorum, quorum nomina sunt iiec: Odo
Rottomagensis, Guido Narbonensis, et Egidius, Tyrensis archiepisco))i;

Guillelmus Belvaxensis, Arnaldus Barchinonensis, Guido Autisiodorensis et

Guido, Claromontensis episcopi, Philippus, Supradicti regis Francie primo-

genitus, Sanctius, filius noster, abbas Vallis Oleti, Philipus, filius imporato-

ris Costantinopolitani primogeriitus, Alfonsus, comes Augi, Francie caniera-

rius, Johannes, Francie buticularius, Simón, dominus Nigelle, Johannes,

comes Pontivi, Egidius, Francie constabularius, Petrus, predicti regis Fran-

cie cambellanus, Olivarius de Terminis, Raimondus Joscelini, dominus Lune-
lli, Radulphus, archidiachonus ecclesie Parisiensis, magistor ( )do de Loniaco,

magister Johannes de Ulliaco cancellarius Belvacensis, Guillelmus de
Carnoto, thesaurarius Sancti Frambaldi Silvanectensis.

Actum est hoc apud Clarum Montem in Alvernia II nonas julii, anno
Domini M° CC° sexagésimo secunde.

(Archives Nationales, J 587; original sur parchemin, scellé sur double

queue de cordelettes de chanvre).
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XIV. —1262. Acta del mullerament del Infant En Pere ab Madona

Constança e donació de la ciutat de Gerona e del castell de

Colpllyure.—(líistoire du Languedoc. Vol. VIII).

In nomine Domini nostri Jesu-Christi, anno ojusdem Incarnationis

M.CC.LX.II, scilicet idibus junii. Félix copula facti comercii conjugalis

cunctis cst prestantior vinculis et contractibus dignior universis, etc. Chris-

to ig'itur disponente, qui ab ipso mundi principio matrimoniale fedus dispn-

suit, nos P. infans. domini Jacobi, illustris regis Aragonum, Majoricarum et

Valentie, comitis Barchinone ct Urgellis, domini Montispesulani lilius, vos

illustrem dominam Constantiam, illustris domine Matfredi magnitíci regis

Sicilie ñliara, nobis per consensum mutuum de presenti matrimonii copula

legitime copulavimus, et ante fores ecclesie Beate Marie de Tabulis, in villa

Montispessulani, astantibus prelatis, comitibus, baronibus, militibus et quam-
pluribus viris nobilibus et discretis, vos annulo subarravimus cetcris()ue

sponsalitiorum solemnitatibus adhibitis desponsavimus. Et quia dignum est

nuptiarum nostrarum tam í'estivuin diein communium donorum gratia... d'

mandato, consensu et volúntate predicti domini regis Aragonum, patris nos-

tri, jier cnitellum flexum et per hoc i)resens scriptum, ejusdcín patri nostri

et aliorum nol)ilium sigillis et attestationibus roboratum, damus, concedi-

mus et tradimus vobis i)refate domine Constantie, dilecti uxori nostre, in

dotarium et pro dotarlo civitatem Gerunde integre cum Judeis, redditibus

et jiistitiis ómnibus ])ertinentibiis eidem civitati, tam in militibus quam in

alus, castrum etiam Caníjuiliberi, cum hominibus, etc. Et in presenti vos in

corporalem et veram possessionem ipsarum terrarum induximus, ut eas cum
pleno dominio ha])eatis et possideatis et usufructum ex eis pro vestre volun-

tatis arbitrio faciatis. etc. Nos vero predictus rex Jacobus, pater eius domp-
ni Petri, concessioni et traditioni et ceteris, que per eiindem J*etrum ñlium
nostrum de eodem dotarlo acta leguntur, sponte consentimus, etc. Ad cujus

rei geste memoriam et inviolabile firmamcntum, i)rosens dotarii scriptum

exinde tieri jussimus, etc. Acta sunt hee et laudata solenniiter apud Mon-
tempessulanum, anno et die prefatis.

Eg'o R. Dosce publicus Montispessulani notarius, etc. S. Jacobi Dei gra-

tia regis Aragonum, Majoricarum, etc., qui omnia et singula su])radicta,

prout superius contineutur, laudainus, etc., ap[)ositum per manum G. de
Rocas scriptoris sui, in Montepessulano, idibiis junii, anno Domini MCCLXII,
pres;^nti1)ns testibus Jausberto vicecomite Castrinovi, Olivarlo de Terminis,

Gaucerando de Pinos, R. Gauceliui domino Lunelli, P'errando Síincii tilio

domini regis, R. de Guardia, García Ortis et Atho de Fossibus. S. infantis

P., illustris regis Aragonum tílii et heredis Catalonie, qui omnia et singula

supredicta hiudamus, etc.

XV. — 1262. Lo comte Bonifany d'Aglano tracta e obté del Rey En

Jaume un ajornament pera entregar lo rest del dot de Constança.

—(Perg. n.° 1708 de Jaume I.—A. C. A.).

Manifestuin sit presentibus et futuris: Quod vos Bonifacius de Aglano
Dei et Regia gracia Comes Montes all)ani reconocimus vobis domino Jacobo

Del gratia Regi Aragonum, Majorice et Valencie, Comiti Barchinone etUrge

DANIEL GIRONA 275

Ui et domino Moiitispesulani, et doniino Petroliifaiiti ejus filio ([uoddominus

Matt'ridus iilustris Rex Cecilie debebat vobis persolvero ratione dotis illustre

doinue Constancie filie predicti domini Matfrldi vigiuti quinqué milia uncias

auri inter aurium et argentum et lai)ides preciosos incastatos, ([ue vobÍ!;

remanent ad solvcndum de predicta dote et que debebat vobis persolvere

per hos términos, scilicet in festo Sancti Michaelis proxime venturo duode-

•cim milia et quingentas uncias auri, et in alio sequenti festo sancti Michaelis

alias duodecim milia et (juingentas uncias auri prout in instrumento inde